
1 lutego 2019

Uwaga rolnicy! Zwrot podatku akcyzowego

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji
rolnej powinien zbierać faktury VAT w terminie od 1 lutego 2019 r. do 28 lutego 2019 r. należy
złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca
położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju
napędowego w okresie od 1 sierpnia 2018 r. do 31 stycznia 2019 r.,

  

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2019 r. wynosi:

100,00 zł * ilość ha użytków rolnych

oraz

30,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła

Pieniądze wypłacane będą w terminie:

1 – 30 kwietnia 2019 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie

Od roku 2019 producent rolny ma możliwość ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego zawartego
w cenie oleju napedowego także do ilości dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w
posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot
podatku. W związku z tym rolnik do wniosku zobowiązany jest dołaczyć oprócz faktur
dokumentujacych zakup paliwa także dokument wydany przez kierownika biura powiatowego
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informację o liczbie dużych jednostek
przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby
stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym
został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników
przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki przeliczeniowe określonych w załączniku do ustawy z

https://wojslawice.com/uwaga-rolnicy-zwrot-podatku-akcyzowego/


dnia 10 marca 2006 r., na podstawie danych zawartych w rejestrze zwierząt gospodarskich
oznakowanych, o którym mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie
identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 546 oraz z 2018 r. poz. 1642) – w przypadku
ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu do bydła.

UWAGA!

Od dnia 1 stycznia 2019 r. zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w
celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym (Dz. U. z
2018 r. poz. 2244) zwrot podatku akcyzowego dotyczy oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej, oznaczonego kodem CN 2710 19 43 do 2710 19 48 oraz kodem CN 3826 00.Do
2018 roku zwrot podatku akcyzowego przysługiwał do oleju napędowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej, oznaczonego kodem CN 2710 19 41 do 2710 19 49 oraz kodem CN 3824 90 91, a
po wejściu w życierozporządzenia Komisji (UE) nr 1006/2011 z dnia 27 września 2011 r.
zmieniającego załącznik I do rozporządzenia Rady (EWG)nr 2658/87 w sprawie nomenklatury
taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy Celnej, wprowadzającego od 1 stycznia
2012 r. zmiany w kodach CN oleju napędowego, również kodem CN 2710 20 11 do 2710 20 19.

W związku z powyższym do zwrotu podatku akcyzowego w pierwszym terminie 2019 r. można
uwzględnić faktury dokumentujące zakup oleju napędowego:

1) od dnia 01.08.2018r. do dnia 31.12.2018r. oznaczone kodem CN 2710 19 41 do 2710 19 49, 3824
90 91 oraz 2710 20 11 do 2710 20 19,

2)od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.01.2019r. oznaczone kodem CN 2710 19 43 do 2710 19 48 oraz
kodem CN 3826 00, ponieważ zakup oleju napędowego powinien dotyczyć 6 miesięcy
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o zwrot podatku akcyzoego.


